平成 25 年 10 月 22 日

各    位

会社名  一 正 蒲 鉾 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 野崎 正博

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ２９０４）

問合せ先 取締役管理部長 滝沢 昌彦

電 話  025-270-7111

連結子会社の解散及び債権放棄に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社であります株式

会社マルヨシフーズを解散すること、また、当社の同社に対する債権を放棄することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

(1)名 称   株式会社マルヨシフーズ

(2)所在地   北海道小樽市銭函 3丁目 314 番地 8

(3)代表者  代表取締役社長 野崎正博

(4)事業内容  冷凍加工食品販売

(5)設立年月日 昭和 61 年 12 月

  (6)資本金   36 百万円

  (7)株主構成  当社 16.7% 株式会社イチマサ冷蔵（当社 100%子会社）83.3%

２．解散及び債権放棄の理由

 上記連結子会社は、昭和 61 年の設立後、平成元年に当社子会社であった一正食品㈱（平成 25 年

２月 1 日で当社が吸収合併）が同社の増資を引き受け、更に平成７年に当社子会社の㈱イチマサ冷

蔵が資本参加するなどして事業を行っておりました。しかしながら、事業不振が続いたため、平成

10 年５月以降業務を休止しておりましたが、このたび同社臨時株主総会において、解散決議を行う

こととなったため同社に対する債権を放棄することを決議いたしました。

３．解散の日程

 平成 25 年 10 月 28 日  株式会社マルヨシフーズ臨時株主総会にて解散決議（予定）

 平成 26 年２月     清算結了（予定）

４．債権放棄の内容

 (1)債権の種類 破産更生債権等

 (2)債権の金額 625 百万円（見込）

５．今後の見通し

 当該債権につきましては過年度おいて貸倒引当金繰入額を計上しており、平成 26 年６月期におけ

る個別業績への影響は軽微であります。

以 上